



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- **Psí útulek ve Vlčovicích slaví 20 let fungování** (str. 3)
- **Už dnes začíná na Fojtství třídní Festival mezu** (str. 4)
- **Házenkářský dorost ovládl mezinárodní turnaj** (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

7. ZÁŘÍ 2017 • ČÍSLO 31 • ROČNÍK XXVI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Kopřivnice bude dalším místem, kde bude Senior Point

Kopřivnice (hod) – V Kopřivnici by mohl na podzim začít fungovat Senior Point, místo, kde budou poskytovány seniorům různé služby. „Moravskoslezský kraj získal prostředky z Dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí

na podporu krajské samosprávy v oblasti stárnutí populace, a to na projekt Zdravé stárnutí v Moravskoslezském kraji. Cílem tohoto projektu je vybudování informačních míst pro seniory, takzvaných Senior Pointů, ve čtyřech městech Moravskoslez-

ského kraje, a to v Karvině, Opavě, Bruntále a v Kopřivnici,“ sdělila Lenka Galiová, vedoucí odboru sociálních služeb a zdravotnictví kopřivnické radnice.

Senior Pointy už fungují ve Frýdku-Místku a Ostravě. Ty od za-

čátku poskytovaly seniorům služby jednou týdně, ve stejném režimu by měly fungovat přibližně od listopadu i v Kopřivnici a dalších třech městech.

Kancelář Senior Pointu bude podle sdělení Lenky Galiové s největší

pravděpodobností umístěna v budově radnice, neboť podmínkou pro jeho vznik je bezbariérovost. Krajský úřad prostory vybaví, bude hradit nájem i plat pracovníka, který bude seniorům k dispozici jeden den v týdnu.

(Pokračování na straně 2)

Až 17. října skončí stavební práce na Štramberské ulici

Kopřivnice (hod) – Práce na dokončení rekonstrukce ulice Štramberské se oproti plánu zpozdí. Sdružení stavebních společností Eurovia CS, a. s., a Staseko Plus, s. r. o., sice začalo s pracemi na realizačních celcích 4 a 5 na začátku května, ale pak práce z důvodu deště muselo přerušit, proto požádalo město o prodloužení termínu o jedenáct dní. „Rada na začátku září jejich požadavku vyhověla, a práce by tak sdružení mělo dokončit do 17. října,“ upřesnil nový termín Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

V úseku č. 5 od křižovatky s ulicí Janáčkovou až po vyasfaltovaný úsek poblíž Štramberského nádraží chybí už jen dočkat autobusový záliv.

(Pokračování na straně 2)

Tenisté převedou kurty městu, zbývá dohodnout podmínky

Kopřivnice (dam) – Fungování místního tenisového areálu a tenisového klubu se od nového roku promění. Radnice se s tenisty po měsících jednání dohodla na novém modelu vzájemných vztahů. „Tenisový klub měl ve vztahu k městu unikátní postavení v tom směru, že jako jeden z mála sportovních spolků ve městě je vlastním pozemkům pod svým areálem. Situaci navíc ještě komplikoval fakt, že krytá tenisová hala je pro změnu majetkem města, i když stojí na pozemcích vlastněných klubem. To všechno ztěžovalo například čerpání dotací, které město sportovním organizacím poskytuje,“ nastínil mistostarosta Lumír Pospěch, proč radnice s tenisty o změnách vyjednávala.

(Pokračování na straně 2)



Stavební práce na rekonstrukci ulice Štramberské mají být dle smlouvy dokončeny do 17. října. Sdružení firem tak finišuje s pracemi, aby mohla být v sobotu 23. září položena finální vrstva asfaltu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lidem v Mniši by Valašská rally pod okny nevadila

Mniší (dam) – Trať prvního podniku příštího mistrovství republiky v rallye s největší pravděpodobností povede přímo zastavenou oblastí místní části Mniší. O svém záměru vést trasu jedné z rychlostních zkoušek přímo kolem jejich domů informovali pořadatelé obyvatele Mniší před týdnem na setkání v kulturním domě.

„V předcházejících letech jsme nad Mnišim odbočili doprava a vraceli se zpět do Lubiny ke startu rychlostní zkoušky. Pro příští rok chystáme změnu. Vozy přijíždějící od Hukvald vjedou přímo do obce u autobusové točny odbočí a odtud budou pokračovat po místní komunikaci kolem kulturního domu a dál okolo Tichavské

hůrky až do Tiché,“ uvedl předseda organizačního výboru Valašské rallye Jaromír Tomašík. Prodloužení trati podle jeho slov souvisí s návratem rallye do prestižního republikového šampionátu vypršením doby hájení ze strany autoklubu.

37. ročník Valašské rallye by se měl s největší pravděpodobností jet o víkend 23.-25. března 2018. Zázemí bude rallye mít znovu na polygonu Tatry, odkud se dokonce plánuje přímý televizní přenos nejméně jedné rychlostní zkoušky. „Erzeta“, jejíž trať by měla vést Mnišim, by se měla jet s největší pravděpodobností v neděli a pro dopravu v Mniši bude znamenat poměrně značné omezení. „Při kaž-

dém ze dvou průjezdů rychlostní zkoušky bude komunikace na zhruba tři hodiny zcela uzavřená. Předpokládáme, že mezi nimi bychom silnici zhruba na 45 minut otevřeli tak, aby se místní lidé mohli do nebo z uzavřené oblasti za doprovodu pořadatelů dostat,“ plánuje pořadatel rallye Tomašík. Ještě před samotnou rychlostní zkouškou budou v obci probíhat také takzvané seznamovací jízdy. Ty ovšem probíhají v civilních vozích za běžného provozu a jezdcí musejí respektovat značky i rychlostní omezení. Rychlost je navíc v reálném čase sledována pořadatelé závodu a za její překročení hrozí tučné pokuty.

(Pokračování na straně 2)

Dům dětí i letos nabídne víc jak stovku kroužků asi pro tisíc lidí

Kopřivnice (dam) – Víc než stovku nejrozličnějších aktivit nabízí ve startujícím školním roce kopřivnický dům dětí a mládeže. V loňském roce aktivity DDM vyplňovaly volný čas zhruba tisícovce nejen dětí a teenagerů z Kopřivnice, ale v nabídce byly i aktivity pro dospělé nebo seniory.

V nabídce kroužků jsou sportovní, umělecké, přírodovědné, technické i další aktivity. „Letošní nabídka vychází z toho, co jsme nabízeli a bylo úspěšné vloni. Zda všechny nabízené kroužky nakonec otevřeme, bude jasné až po uzávěře přihlášek. Zájem o jednotlivé aktivity se každoročně velmi mění v závislosti na aktuálních trendech,“ říká Eva Müllerová, ředitelka kopřivnického domu dětí a mládeže.

(Pokračování na straně 2)

Místní architektonické studio chce zachránit „Beskydské ufo“

Kopřivnice (dam) – O ochranu unikátního rekreačního objektu se snaží kopřivnické architektonické studio KLAR. Objekt stojící na úpatí Lysé hory v údolí potoka na katastru obce Krásné přes svůj zalostný technický stav zaujme každého, kdo na něj narazí. Kruhový prosklený pavilon, vnesený netradiční ocelovou konstrukcí nad terén, je zajímavý svým vzhledem, technickým řešením i genezí svého vzniku.

Autora unikátního objektu jeho dcera popisuje jako renesančního člověka, který ač byl profesí strojař, ve volném čase maloval, tvořil sochy a byl i amatérským architektem. Inspirován českým pavilonem v Bruselu nebo stavbami na Expu v Montrealu, které osobně navštívil, chopil

se Lev Nikel příležitosti a vyřazené vařáky na celulózu vlastní invencí i rukama přetvořil ve stavbu, která budí emoce i bezmála půl století po svém vzniku.

„Úžasně je už jen samotné zalostnění stavby na vyhloubené betonové jímce, ze které vycházejí jednotlivé podpěry v kruhové osnově. Lev Nikel byl velmi kreativní v tom, jakým způsobem svou stavbu legalizoval. Zprovoznil ji totiž jako dočasnou stavbu limnigrafické stanice a jímku, na které je založena, prezentoval jako kontrolní šachtu pro kontrolu toku sousedního potoka,“ říká architekt Zdeněk Liška, který se společně s kolegou Václavem Kociánem snaží budovu zachránit.

(Pokračování na straně 3)

Na Alšovce začal čtyřicátý školní rok

Kopřivnice (dam) – Čtyřicet šest prvňáčků ve dvou třídách zasedlo v pondělí do lavic v Základní škole Alšovce. První školní den měl právě na této kopřivnické škole dvojnásobně slavnostní příchuť, první školáky totiž „Alšovka“ přivítala přesně před 40 lety v září 1977.

„V posledních deseti letech se škola výrazně proměňuje. Rekonstruuje se budova a modernizuje vybavení učeben. Já pevně věřím, že ve spolupráci se zřizovatelem to bude dále pokračovat a ze školy bude stánek vzdělávání hodný jednadřicátého století,“ řekl při slavnostním zahájení školního roku ředitel školy Milan Bureš.

(Pokračování na straně 3)



První minuty ve školních lavicích si děti z I. A užívaly v doprovodu svých rodičů a sourozenců.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lidem v Mniší by Valašská rally pod okny...

(Dokončení ze strany 1)

Na schůzku, o jejímž konání organizátoři závodu informovali všechny obyvatele Mniší dopisem doručeným do schránek, dorazilo pouhých 15 občanů místní části. Ti se dozvěděli plány pořadatelů především v oblasti bezpečnosti akce. Na schůzce zazněla například informace o tom, že pořadatelé mají možnost vykazat nebezpečně stojící diváky i z jejich vlastní zahrady, nebo to, že branky a vjezdy na pozemky bezprostředně sousedící s trati budou během průjezdu rallye překříženy výstražnou pá-

skou. Lidé, kteří na setkání s pořadatelé dorazili, nebyli proti pořádání motoristického podniku, a zajímali se spíš o organizační podrobnosti, jako zda jsou již stanovena divácká místa. Ty pořadatel ale zatím přesně nezná. „S jistotou můžeme říct, že divácká místa umístíme mimo zastavěné oblasti. Jednak v nich většinou není dostatek místa a také nechceme, aby diváci obsadili obce, kterými projíždíme,“ nechal se slyšet Jaromír Tomaščík. Ten z Mniší odjžděl s pocitem, že tamní obyvatelé s akcí, která na jeden den naruší běžný

život obce, víceméně souhlasí. S oficiální žádostí o povolení se nyní pořadatelé hodlají obrátit nejprve na místní komisi, a pokud ta bude souhlasit, následně na Radu města Kopřivnice, která má v případě povolení či nepovolení závodu na svém katastru poslední slovo.

„Kopřivnice byla naší rallye i v minulých letech nakloněna, chtěli jsme ale znát i názor lidí, kterých se to bezprostředně týká,“ vysvětlil důvod setkání, které se v Mniší uskutečnilo vůbec poprvé, pořadatel Valašské rallye Jaromír Tomaščík.

Kopřivnice bude dalším místem, kde...

(Dokončení ze strany 1)

„Zřízení Senior Pointu je jednou z aktivit Zdravotního plánu města Kopřivnice na léta 2017-2019, přičemž v rámci posledního jednání komunitního plánování sociálních služeb v pracovní skupině seniorů už byla po této službě poptávka. Proto jsme rádi, že nás Krajský úřad Moravskoslezského kraje vybral a tato služba bude našim seniorům poskytnuta,“ poznamenala Lenka Galiová.

Hlavní činností Senior Pointu je zejména obecné poradenství v sociální oblasti, kde seniorům poradí, na které odborníky se mají obrátit, dále bezplatné právní poradenství či poradenství v oblasti spotřebitelských nákupů. Seniori zde získají informace o místních a regionálních seniorských sdruženích

a zájmových spolecích, partnerech poskytujících seniorům služby aj. V Senior Pointu jim pomohou s aktivním vyhledáváním kulturních, společenských a volnočasových aktivit zacílených na seniory. Mezi další služby patří osvětová činnost v oblastech, kde je zvýšené riziko ohrožení seniorů a především, by v tomto zařízení mohli využívat bezplatné internetové připojení.

„Co všechno bude Senior Point v Kopřivnici poskytovat, bude jasné až poté, co bude radou města schválen zájemce o nebytové prostory a bude znám vítěz veřejné zakázky na provozovatele Senior Pointu, kterou vyhlásil Moravskoslezský kraj,“ dodala Lenka Galiová s tím, že koncem října by mohlo být jasno.

Tenisté převedou kurty...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho slov je na světě rámcová dohoda, podle které tenisté převedou svůj areál a pozemky o výměře zhruba 8 tisíc metrů čtverečních do majetku města, které je pak svěří Správě sportovišť Kopřivnice.

„Tenisté pak budou stejně jako jiné kluby žádat o dotace na nájemné sportovišť, a ne na energie, což stejné nově navržená podoba datačního programu nemožňuje,“ vysvětlil místostarosta Lumír Pospěch.

Přestože na formě nového uspořádání se obě strany už dohodly, vyjednávání rozhodně nejsou u konce. Radnice a tenisový klub se teď musí dohodnout, za jakých podmínek tenisový klub převede pozemky do majetku města. To už si podle místostarosty Pospěcha nechalo zpracovat odhad hodnoty pozemků pod tenisovým areálem a radnice se s tenisty bude v nejbližších týdnech dohadovat o výši a formě kompenzace ze strany města.

„Variant je celá řada, kromě dohody na splátkovém kalendáři je zde také možnost zápočtu a postupného odbydlování nájemného, které by měli tenisté po změně majitele hradit,“ nechal se slyšet Lumír Pospěch s tím, že konečná podoba dohody by měla být k dispozici v takovém čase, aby její podmínky mohlo ještě na podzim schválit zastupitelstvo.

Dům dětí i letos...

(Dokončení ze strany 1)

Aktuálně z nabídky nejvíce lákají pohybové zaměřené aktivity, ať už obligátní florbal a aerobice nebo netradičtější aktivity jako capoeira nebo parkour.

„Parkour je typickým příkladem aktivity, se kterou jsme i přes zvýšené riziko úrazů začali před pár lety a zájem je velký jak mezi menšími dětmi, tak u starších kluků. V případě děvčát je to podobné v Pole dance. Začínali jsme tím, že jsme koupili jednu tyč, dnes jich máme pět a to-muto fyzicky náročnému tanci se věnuje asi sedmdesát děvčát,“ říká Eva Müllerová. Mezi módní aktivity například patří akční zábava se zbraněmi střelnicími penové šipky Nerfliga, ve které se už místní kluci a holky stihli stát republikovými šampiony.

V nabídce zůstávají ale i kroužky klasického ražení jako klub chovatelů, rybářský kroužek nebo modelářina, zájem o ně však kolísá a ve srovnání s jinými kroužky bývá nižší. Některé tradiční aktivity ale mizí. „Letos poprvé za pětadvaceti let existenci domu dětí nenabízíme kroužek leteckého modelářství. Ten celou dobu jeho existence v Kopřivnici vedl Dalibor Blažek, ale letos už se vzhledem k věku rozhodl nepokračovat a nám se nepodařilo získat nikoho, kdo by ho nahradil,“ uvedla Eva Müllerová. Místo zrušených kroužků ale okamžitě zabírají novinky, v letošním roce se o zájem mladých bude ucházet například taneční skupina New Flavor Gang, horolezecký kroužek, kroužek metané nebo třeba akrobacie v kruhu zavěšeném půldruhého metru nad zemí.

Nabídka kroužků včetně přihlášky dům dětí rozšiřoval prostřednictvím místních základních škol. Vyplněné přihlášky budou přijímat do 15. září v prozatímním sídle DDM v pátém patře radniční budovy. „Vzhledem k rekonstrukci naší budovy, která právě finišuje, to nebylo možné udělat jinak. I zahajovací schůzky jsme museli kvůli mírnému zpoždění rekonstrukce posunout o jeden až dva týdny na konec září a začátek října,“ doplnila Eva Müllerová.



Valašská rally by v příštím roce mohla zavítat na polygon Tatry i do zastavěných částí Mniší. Místní lidé o tom informovali pořadatele závodu. ILUSTRAČNÍ FOTO: D. MACHÁČEK

Začínají kurzy pro učitele i rodiče

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická radnice připravila další kurzy pro rodiče i pedagogy, které se budou realizovat v rámci Místního akčního plánu. Do konce roku proběhne 27 akcí pro učitele i nepedagogické pracovníky a 6 bude pro rodiče.

„Kurzy pro pedagogy jsou zaměřeny například na řešení konfliktů, čtenářskou a matematickou gramotnost, geocaching ve výuce, nadané děti nebo na prevenci logopedických vad. Chybět nebudou ani praktické ukázky. V rámci kurzů se uskuteční i exkurze do škol a školek, kde bude možné zhlédnout ukázky výuky s možností získání námětů pro praxi,“ přiblížila nabídku Eva Kytková, pracovnice

odboru školství, kultury a sportu kopřivnické radnice, jedna z organizátorek kurzů.

Kurzy pro rodiče budou zaměřeny na první pomoc, podporu správného vývoje řeči a čtení u dětí, inspiraci správného stravování aktivně sportujícího dítěte nebo na poznání vztahů mezi dítětem a rodiči. „Kurzy jsou bezplatné a věst je budou renomovaní odborníci, například speciální pedagogové, psychologka, pracovnice Českého červeného kříže a další. Kompletní nabídka kurzů, podrobnosti o jejich náplních i lektorech včetně elektronické přihlášky jsou zveřejněny na webu města v sekci školství, Místní akční plán,“ dodala Eva Kytková.

Přípravy na volby jsou v plném proudu

Kopřivnice (hod) – Volební přípravy na kopřivnické radnici jsou v plném proudu. Volby do Parlamentu ČR proběhnou ve dnech 20. a 21. října a voliči si v našem kraji budou moci vybrat z 18 politických stran a 8 hnutí, celkem z téměř osmi stovek kandidátů.

Starosta města Miroslav Kopečný stanovil pro říjnové volby minimální počet členů komise na pět. Kolik členů okrskové volební komise bude nakonec mít, bude jasné až po 20. září, neboť do tohoto data mohou zmocnění zaregistrovaných kandidujících subjektů delegovat do jednotlivých okrskových volebních komisí jednoho člena a jednoho náhradníka.

„První zasedání volebních ko-

misí, na kterém členové složí slib, se uskuteční 26. září v 16 hodin v Kulturním domě v Kopřivnici. V případě, že se delegovaní členové na toto zasedání nedostaví, ani se neomluví, budou jejich místa obsazena náhradníky navrženými volebními subjekty, případně starostou, jestliže by počet členů poklesl pod stanovený limit,“ upozornila Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend.

V Kopřivnici včetně místních částí se bude volit na 21 místech. „Umístění volebních místností zůstává stejné jako v minulém roce, zde k žádným změnám nedochází,“ podotkla Jana Sopuchová s tím, že všechny informace k volbám jsou postupně zveřejňovány na webu města v sekci volby.



V příštím týdnu začnou stavební práce, během nichž vznikne spojovací chodník, upraví se přechod před potravinami a budou vybudovány dva odbočovací pruhy. FOTO: D. MACHÁČEK

Příští týden stroje omezí dopravu na Husově ulici

Kopřivnice (hod) – Stavební práce na úpravě ulice Husovy se v příštím týdnu rozjedou naplno. Řidiči i chodci se tak musí připravit na omezení, které vyvolá nejen zúžení vozovky, ale i úprava přechodu u potravin U Laciny. V rámci stavby bude dobudován chodník od prodejny až k cyklostezce kolem rodinného domu.

Rekonstruován bude i společný přechod pro chodce i cyklisty. Vznikne zde retardér s přechodem pro chodce a cyklisty. Toto opatření zpomalí rychlost projíždějících vozidel, díky čemuž se zvýší bezpečnost přecházejících. Také vybudování dvou jízdních pruhů na Husově ulici v křižovatce s ulicí Záhumenní - jeden bude odbočovací ve směru na Štrambersk a druhý do centra - přispěje ke snížení počtu dopravních nehod, ke kterým na této křižovatce často dochází.

„Stavební společnost V+V Saveko by práce měla dokončit dle smlouvy v závislosti na klimatických podmínkách do začátku října,“ uvedl Martin Lapčík, vedoucí oddělení investic kopřivnické radnice.

Radnice za tyto stavební úpravy zaplatí z rozpočtu 1,7 milionu korun včetně DPH.

Za 20 let fungování útulku jím prošlo víc než 4000 psů

Kopřivnice (hod) – Psi útulek ve Vlčovicích slaví dvacáté výročí. To si připomněli včera v útulku jeho zakladatelé, dobrovolníci, kteří chodí venčit psy, a další hosté. Právě dobrovolníci obdrželi od vedení města a velitele městské policie, pod níž útulek patří, bundy s nápisem připomínajícím výročí a drobné dárky.

Před samotnou stavbou útulku se hledalo vhodné místo. „Uvažovalo se o jeho výstavbě v Kopřivnici u čistírny odpadních vod, ale nakonec bylo rozhodnuto o jeho umístění u hlukové bráhy. Před stavbou byli pozváni kynologové, kteří dostali pokyn rozštěkat své psy. Štěkot nebyl slyšet daleko, a tak se mohlo začít se stavbou samotných kotců,“ přiblížil vznik útulku Jan Müller, velitel Městské policie Kopřivnice. Kopřivnice před stavbou oslovila i okolní města, zda by neměla zájem o umístění odchycených psů. Z oslovených reagoval Nový Jičín, a tak náklady na stavbu útulku ve výši 2 471 tisíc korun hradila obě města z 50 %.

V roce 1997 bylo postaveno 26 kotců s výběhem, z toho 20 bylo pro ustájení, 3 byly vyčleněny jako karanténny, dva byly příjmové a dva izolační. Rovněž byla vybudována hospodářská budova se skladem krmiv, veterinární ošetřovnou a kafilerním boxem pro uhybnulá zvířata. „Otevřít útulek jsme chtěli v průběhu července, ale povodně, které postihly Moravu na začátku července, kotce zalily bahnem. Po jeho očištění jsme umístili do útulku šest psů z útulku ze zatopeného Krnova a oficiální zkušební provoz byl zahájen v průběhu měsíce srpna 1997,“ upřesnil otevření šéf městských strážníků, který se se svými kolegy od otevření útulku o psy stará.

Od svého vzniku jsou do útulku umísťováni psi z obou měst. V roce 2001 byly po dohodě postaveny dva kotce pro Frenštát pod Radhoštěm a v roce 2010 dva kotce pro Příbor. Dnes má útulek třicet kotců, v nichž se psi moc nezdřívají. „Díky webovým stránkám města i aktivitě dobrovolníků, kteří zřídili speciální web, si pro psy jezdí lidé z celé repu-

bliky. Pro zaběhnuté psy si přijde tak 30 procent jejich majitelů,“ podotkl Jan Müller s tím, že ročně projde útulkem kolem 200 psů, což je za dvacet let víc jak čtyři tisíce psů.

Od začátku funguje útulek i jako psi hotel. „Těto placené služby je hodně využíváno, nejen v době dovolených, ale dá se říci, že i po celý rok,“ poznamenal velitel městských strážníků. Od svého vzniku je útulek přístupný pro širokou veřejnost. Lidé, kteří nemohou doma chovat psy, je mohou chodit venčit. Těto možnosti využívají nejen jednotlivci, ale i děti z kroužků z místního domu dětí a mládeže. Zájemců o venčení a hrani s psy je mnohdy víc než umístěných psů.

Provoz útulku je soběstačný, neboť poplatky jednotlivých měst, provozování hotelu a dary od dárců stačí pokrývat náklady. „Lidé vozi krmivo, různé pamlsky, deky a další potřebné věci, ale darují i peníze. Máme zřízený samostatný účet, jehož číslo je zveřejněno na webu psiho útulku, na který posílají lidé i organizace peníze,“ dodal Jan Müller.

Nevyléčitelně nemocní

mohou využít novou službu

Kopřivnice (hod) – Čím dál víc lidí, ať už starších či nemocných, chce zůstat ve svém domácím prostředí co možná nejdéle. K tomu jim pomáhají různé terénní služby nabízející nejen zdravotní péči, ale i úklid domácnosti.

Nedávno vznikla služba, která umožňuje nevyléčitelně nemocným nejen dospělým, ale i dětem umírat v kruhu svých blízkých doma. „Naše služby jsou pro pacienty zdarma. Ulevujeme pacientům a jejich rodinám od potíží, ať už fyzických nebo psychických, které onemocnění v závěru života přináší. Pracujeme v multidisciplinárním týmu, který poskytuje specializovanou paliativní péči. Tým tvoří lékaři, sestry, sociální pracovníce, fyzioterapeut, psycholog a duchovní,“ uvedla Jana Pastrňáková z Mobilního hospice Ondrášek, jenž má základnu v Ostravě, odkud vyjíždí za pacienty domů, a to i na Novojičínsko.

O možnosti zůstat doma až do poslední fáze života a informace službě lze nalézt na webových stránkách organizace nebo na facebooku.

V nejnáročnější soutěži TFA bojují místní dobrovolní hasiči

Lubina I – Drmholec již několik let absolvují fyzicky nejnáročnější soutěž pro hasiče s názvem TFA. Tato zkratka pochází z anglického sousovlí Toughest Firefighter Alive a v překladu znamená Nejsilnější hasič přežije. TFA je hasičský víceboj jednotlivců, který prověřuje fyzickou a psychickou připravenost hasičů. Hasič závodí v zásahovém obleku včetně zásahové přilby, dýchacího přístroje, a to aktivního i pasivního, rukavice a zásahových bot. Zásahový komplet váží cca 17 kg. Průběh a disciplíny soutěží TFA nejsou vždy stejné a liší se podle podmínek pořadajících měst, ale jsou podobné extrémní fyzickou náročností. Závodníci absolvují postupně několik disciplín: roztažení dvou 40metrových „B“ proudů, 60-80 úderů kladivem do hammer boxu, překonání dvoumetrové bariéry, transport 80kilogramové figuríny do vyznačeného prostoru, transport cca 20 kg barelů a na závěr pak bývá výběh.

„V letošním roce jsme se doposud zúčastnili celkem 11 závodů a do konce roku nás čekají ještě tři. Posledního Rýmařovského železného hasiče 26. srpna se z naší jednotky zúčastnila pouze Markéta Bortlová, která se umístila na 4. místě,“ uvedl Radek Šmigura mladší, který rovněž závodí, a spolu s ním i Michal Plandor. Markéta Bortlová absolvovala letos pět závodů TFA, z nichž se nejlépe umístila na závodech v Petřvaldě a v Rybí, kde obsadila 2. místo, a v Litenčicích skončila čtvrtá. Michal Plandor i Radek Šmigura ml. se zúčastnili devíti závodů. Michal Plandor dosáhl nejlepšího umístění v závodě v Rybí (2. místo) a v nočním TFA ve Velkých Karlovicích obsadil 6. místo v kategorii juniorů. Radek Šmigura ml. v TFA v Litenčicích skončil osmý, v TFA v Šilheřovicích devátý, v TFA v Olomouci, kde se konalo 2. kolo Českého poháru v TFA, obsadil pátou příčku v kategorii dobrovolných hasičů a v nočním TFA ve Velkých Karlovicích v kategorii s aktivním dýchacím přístrojem vybojoval druhé místo.

V soutěžním TFA Teamu drmholeckých hasičů je i Lukáš Petřelka z SDH Kopřivnice. Ten se v sobotu 2. září zúčastnil spolu s Michalem Stočkem, rovněž z SDH Kopřivnice, juniorské TFA Luďčevyckých železných hasičů, kde obsadil 2. místo a Michal devátou příčku.

Místní architektonické studio chce zachránit...

(Dokončení ze strany 1)

Liška se o stavbu začal zabýmat po svém návratu ze zahraničních studií. „Pocházím z Krásné a o tom objektu jsem z dětství věděl, ale za léta jsem zapomněl. Pak jsem na něj narazil na specializovaném architektonickém portálu ohouses.com a začal jsem se o jeho osud znovu zajímat,“ vysvětlil Liška, jak začala jeho aktivita na záchranu beskydského Úfa.

Kopřivničtí architekti kontaktovali majitelku a dohodli se na záchraně budovy, kterou postavil její otec. Objekt i s pozemkem, na kterém stojí, odkoupili, zlegalizovali a nyní postupně realizují kroky k jeho záchraně. V minulém týdnu ocelovou konstrukci stavby prohlédl statik. Ještě před zimou plánují architekti ze studia KLAR provést nátery některých částí konstrukce a celou ji zakrýt krycí plachtou, aby minimalizovali další destrukci. „Letos a příští rok bude určitě nutné zaměřit se na konstrukci objektu, ta je konečnou z celého objektu nejdůležitější, dokončení celé rekonstrukce se může táhnout třeba až pět let,“ říká Zdeněk Liška. Rozhodující podle něj bude i to, zda pro svůj záměr najdou mecenáše, nebo ji budou financovat ze svých prostředků. Náklady totiž nebu-



Torzo netradičního rekreačního objektu na úpatí Lysé hory chce zachránit dvojice architektů z kopřivnického studia KLAR.

FOTO: ZDENĚK LIŠKA

dou zanedbatelné. „Přesně je vyčíslit zatím nedokážeme. To bude možné až při tvorbě projektové dokumentace. Myslím si, že opravy mohou stát dva miliony, ale dá se to určitě udelat i za půl milionu. Bude záležet na použitých materiálech i budoucím využití stavby,“ uvedl Liška. Právě budoucí využití stavby, která je jedinečná

otázkou. Ideální by bylo podle architektů studia KLAR proměnit ji v sídlo stálé expozice regionální architektury, ale jako zajímavá myšlenka se jeví i možnost objektu nabízet jako atraktivní nájemní rekreační bydlení. „Zatím jsme na začátku. Otázka využití není v tuto chvíli prioritní, teď je důležité zachovat stavbu, která je jedinečná

nejen svou konstrukcí a vzhledem, ale má velkou hodnotu i z hlediska kontextu místa a doby, kde vznikla. Krásná je, co se týče přístupu k moderní architektuře, velmi konzervativní. Dodnes je preferována stavba tradičního venkovského charakteru a tato stavba ze skla a oceli byla a stále je naprostým zjevením,“ vysvětlil Liška.

Na Alšovce začal čtyřicátý...

(Dokončení ze strany 1)

Šest základních škol v Kopřivnici a školy v Mniši a Lubině by mělo od začátku týdne navštěvovat více než dva tisíce žáků a do prvních třídních mělo nastoupit asi 250 čerstvých školáků.

stíny

Neznámý pachatel 21. 8. zapálil na Příborsku zaparkované vozidlo Škoda Octavia. Muž nejprve rozbil kusem betonu jednu ze skleněných výplní vozidla a poté jeho interiér polil neznámou tekutinou, kterou zapálil. Vzniklý požár se podařilo uhasit vlastními silami rodinným příslušníkům majitele vozidla. Tomu však daný požár způsobil na vozidle škodu ve výši 60 tisíc korun. Policisté v dané věci již zahájili úkony trestního řízení pro přečin poškození cizí věci, za který hrozí pachateli v případě dopadení až jeden rok za mřížemi.

Dne 27. 8. před druhou hodinou ranní přijala MP oznámení o střelbě na Bartolomějské pouti. Hlička na místě zjistila, že se v okolí kulturního domu pohyboval neznámý muž v dobovém kostýmu a stříl do vzduchu z historické zbraně. Strážníci začali po střelci pátrat a zanedlouho jej dopadli v jedné z restaurací. Dechová zkouška u muže prokázala téměř 2 % alkoholu, strážníci 44letému muži z Kopřivnice zbraň odebrali a případ postoupili policistům z krajského ředitelství PČR k dořešení.

K napadení taxikáře došlo dne 27. 8. před hotelem Tatra. Řidič taxiku strážníkům sdělil, že čekal ve vozidle na zákazníka, když k němu přijel na kole muž a bezdůvodně jej fyzicky napadl a způsobil mu zranění v obličej. Napadený muž útočnicka dobře popsal, takže strážníci mohli předat případ 31letého agresora k dořešení policistům OO PČR.

Evropský týden mobility a Evropský den bez aut září 2017 a související akce

KOPŘIVNICE

PRO VEČERNÍ

RELAX DAY

- čtvrtek 14. září od 9 hodin - veřejný Relax Day v 10. patře budovy MÚ na podporu životního stylu a zlepšení kvality zdraví a života



PRO DĚTI

MINIZÁTOPEK

- čtvrtek 14. září od 9 hodin - hřiště ZŠ Emila Zátopka, za deště v hale ZŠ E. Z. - štafety běh pro děti z mateřských škol, soutěž 10členných týmů z MŠ ve štafetovém běhu



PRO ŽS

ZÁTOPKOVA PĚTKA

- pátek 15. září od 9 hodin - hřiště ZŠ Emila Zátopka, za deště hala ZŠ E. Z. - soutěž týmů ze ZŠ ve štafetovém běhu



PRO VEČERNÍ

FARMÁŘSKÝ TRH

- pátek 15. září od 9 hodin - centrum města - tradiční farmářský trh zaměřený na produkty regionálních producentů

PRO DOSPĚLÉ

PARKY V POHYBU

- každé pondělí od 18. září (soudy týden v 17 hodin, lichý v 10 hodin) - sraz u houpáček v parku E. Beneše, 50 minut cvičení s instruktorem ZDARMA



PRO DOSPĚLÉ

BĚH RODNÝM KRAJEM

EMILA ZÁTOPKA

- sobota 16. září dopoledne - centrum města - tradiční akce věnovaná odkazu slavného atlety a nejlepšího olympionika 20. století



PRO VEČERNÍ

BĚH DĚTÍ KOPŘIVNICKÝ

LIDOVÝ BĚH

- sobota 16. září od 8 hodin - před ZŠ dr. Milady Horákové - Běh dětí, startovní 20 Kč, Lidový běh: start zdarma, účastníci Běhu dětí Kopřivnicki dostanou v cíli tričko a sladkou odměnu

PRO SPOLEČNOST

ZÁJEZD NA SLOVENSKO

- středa 20. září - město Kopřivnice pořádá poznávací zájezd z programu Aktivní senior 2017 do Bánovců nad Bebravou a zámek Bojnice

PRO MŠ

NA ÚRAD BEZ AUTA

- středa 20. září - akce je spolupořádána s Krajským úřadem MS kraje - dobrovolná účast pracovníků MÚ Kopřivnice dopravit se do práce jinak než automobilem

PRO DĚTI

CYKLOHRÁTKY

- středa 20. září od 15.30 hodin - centrum města před KDK - soutěžní jízda dětí a mládeže po vyznačené trase, doprovodný program a malování na obličej

PRO DĚTI

KOLOBĚŽKOVÉ ZÁVODY

- čtvrtek 21. září od 16 hodin - dopravní hřiště u MŠ - Sústaly - s sebou si vezmete koloběžku a kdo ji nemá, tomu ji půjčíme; malé děti mohou jezdit na motorkách a odrážedlech. Po závodech možnost opéci si přinesené špekáčky na zahradě MŠ.

Na Festivalu medu zahraje legendární „Mňága“

Kopřivnice (dam) – Čtvrtý ročník Festivalu medu a písničky, který už dnes dopoledne odstartoval v areálu Muzea Fojetství a sousední Základní školy Alšovy, kromě sladké vůně medu a dalších včelích produktů nabídne i poměrně nabité kulturní program. Lidé si až do soboty mohou vybrat z řady hudebních, tanečních i divadelních produkcí.

Už dnes odpoledne bude na Fojetství znít folklor v podání frenštátské čistě dámské cimbalové muziky Radhošť z Beskyd. Hudební host, který si návštěvníky akce získal už vloni, bude vystupovat v několika blocích od 16 až do 21.30 hodin.

Divadelní publikum zase včelari lákají na satirickou černou komedii Truchlící pozůstalí. Hru srbského autora Branislava Nušiče nabídnou festivalovému publiku v podání ochotnického divadelního spolku Kotouč Štramberk.

Pátek 8. září bude na Festivalu medu a písničky patřit především hudbě. Dopoledne a brzké odpoledne bude patřit oderské poprockové kapele Young Lighters. Pětice dívek se do programu festivalu vrací po roční pauze. Místní publikum si je ale může pamatovat také jako vítěze kopřivnické soutěže kapel v roce 2015.

V podvečer si pak na své příjdu milovníci hardrocku a heavy metalu. Mezi páťou a půl sedmou bude totiž pódium patřit kapele Limetal. Kapela, která vznikla před

dvěma lety po rozpadu legendární skupiny Citron, letos vydává své debutové album a svůj repertoár představí i v Kopřivnici. O půl osmé večer pak hranické rockery vystřídají rockeři místní. Kapela Sunar, která k programu festivalu patří už od jeho vzniku, rozdělila své plánované vystoupení do dvou samostatných bloků. V tom prvním se představí společně s hosty v projektu Sun-Art. Na posluhače bude čekat devět zcela nových písniček a dvě z loňského EP „Nové věci jsme pojali poněkud jinak, takže nečekejte něco podobného jako na dřívějších albech. Ale nebojte! Zůstali jsme věrni rocku a bigbitu,“ vzkázala kapela svým fanouškům. Ve druhé půlce svého vystoupení pak Sunar nabídne klasický tancovačový repertoár složený v coververzi tuzemských i světových rokových hitů.

Kromě zmíněných koncertů je v kulturní nabídce pátečního dne také dětské loutkové představení. Nejmenší diváci se mohou těšit na divadelní adaptaci klasické pohádky Boty dělají kocoura v podání přerovského Divadla dětského diváka.

V sobotu 9. září se v programu objeví více tanečních čísel, kromě několika vystoupení začek tanečního oboru zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana se návštěvníci festivalu mohou těšit také na ukázkou slovenského folkloru v podání souborů Drienovec a jeho dětské sekce Drienoveček z potenciál-

ního partnerského města Bábince nad Bebravou.

Hlavním lákadlem sobotního kulturního programu pak bude koncert kapely Mňága a Žďorp. Kromě největších hitů své víc jak třicetileté kariéry nabídne kapela v čele se zpěvákem Petrem Fialou i skladby z aktuálního třináctého studiového alba, které vyšlo letos na jaře pod názvem Trínohý pes. Přibližně 75minutové vystoupení Mňága a Žďorp by mělo začít ve tři hodiny odpoledne. Večer od 18 do 21.30 hodin pak bude pódium patřit místní country kapele Cizinci.

Loutkový svět přiveze Strašfuňákovu cestování

Kopřivnice (dam) – Už v neděli 10. září se kopřivnické děti mohou těšit na další divadelní představení v kulturním domě. Po prázdninové pauze sezonu otevře Divadlo Loutkový svět s autorskou inscenací Strašfuňákovu cestování.

Loutkový svět, působící v nedaleké Ostravě, se nevěnuje pouze samotnému loutkovému divadlu. Kromě hraní představení pro děti spravuje i archiv loutkářských knih a pořádá výstavy a výtvarné dílny. Počátky dnes rozkošatělého projektu položil v roce 2002 tehdy teprve patnáctiletý nadšený loutkář David Velčovský. Ten také před osmi lety přivedl na scénu loutku a postavu loutky Strašfuňáka, loutky stylem a provedením ne nepodobné slavným televizním Muppetům. Strašfuňák se stal jakýmsi maskotem Loutkového světa a je hlavním postavou téměř poloviny her

v repertoáru divadla. Název nedělního představení neskrývá, že hlavní slovo bude mít v této cestovatelské hře. Strašfuňák se v ní vydává po stopách pozvánky k návštěvě, pod kterou se ovšem pisatel zapomněl podepsat, a tak se vydává na dobrodružnou cestu a po autorovi dopisů pátá v Číně, Mexiku, Africe, Grónsku nebo třeba ve Francii. Na nevěšedního skřítky všude čeká spousta písniček a zážitků, o které se podělí s diváky. Interaktivní hra, do které se zapojí i sami diváci, je vhodná pro děti od tří do osmi let.

Kromě loutek se malí diváci mohou těšit také na již zmíněného Davida Velčovského a Kateřinu Svobodovou, kteří v představení nejen hrají, ale mají na svědomí i režijní pojetí nebo výtvarnou a hudební stránku inscenace. Začátek představení v kinosále kulturního domu je plánován na půl čtvrtého odpoledne.



Vypůjčený prostor budoucí galerie Galaxie si během svého koncertu v Kopřivnici pochvaloval i americký písničkář RikcoLus.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

RickoLus zahrál v galerii Galaxie

Kopřivnice (dam) – Novou sezonu a zároveň novou éru fungování zahájila kopřivnická Mandala v neděli 3. září večer dvojkonzertem Palmy a RickoLuse. Vystoupení křehce působící popové písničkářky, která zpívala originální texty do přednahráných elektronických tracků, a veselé písničkáře z USA bylo zároveň testem nového prostoru, které nezískané poskytl sdržení Purpura v budoucí galerii Galaxie v sousedství zdejšího vlakového nádraží. Příjemný komorní prostor v nezvyklém nedělním čase a nepříjemném počasí sice přilákal jen necelé dvě desítky vyznavačů alternativní kultury, ale nový prostor se pro podobný typ produkce ukázal být takřka ideální. Další koncert tady Mandala, která pozbyla stále útočiště v suterénu Šustalovy ulice, uspořádá už za měsíc.

Vrcholem slavnosti bude koncert Dyka a B-Side Bandu

Nový Jičín (dam) – Publikem zaplněné Masarykovo náměstí v Novém Jičíně očekávají organizátoři tamních Městských slavností v pátek 8. a v sobotu 9. září.

Už zítřka v předvečer hlavního sobotního programu bude z pódia na hlavním náměstí znít hudba. O půl osmé začne vystoupení fryčedko-místecké kapely KACZI s frontmankou Kateřinou Koulákovou. Ta odstartovala své veřejné vystupování před pěti lety vítězstvím v pě-

vecké soutěži Czechtalent ve Zlíně a vydala své debutové CD Jarní. Své původně sólové skladby nyní hraje s doprovodnou kapelou, jež její nápadité písničky obohacila o působivé aranže s nádechem worldmusic, blues, funky i rocku.

Hlavní hvězdou pátečního večera bude žijící legenda tuzemské populární hudby Václav Neckář se svou kapelou Bacily. Jejich koncert by měl začít ve 21 hodin a v programu zazní skladby z celé víc než půl

století dlouhé Neckářovy kariéry. Jako zpěvák a příležitostný herec Václav Neckář působil od první poloviny 60. let. Před pěti lety jeho popularitu znovu pozvedla spolupráce s hudebníky o generace mladšími, ze které vzešla nejen balada Půlnoční z filmu Alois Nebel.

Sobota 9. 9. nabídne celodenní program nejen na náměstí, ale doslova po celém městě. Na návštěvníky čekají nejružnější vystoupení, slavnostní průvod v historických kostýmech, rekonstrukce bitvy a řada dalších zajímavostí. Vrcholem městských slavností ale bude večerní program na Masarykově náměstí. Největším lákadlem bude koncert zpěváka Vojty Dyka s osmnáctičlenným brněnským orchestrem B-Side Bandem. Populární herec a zpěvák Vojta Dyk

si fanouškovskou základnu získal především jako zpěvák kapely Nightwork, v hudební branži se věnuje ale i jiným projektům, k těm nejznámějším patřilo uvedení Bernsteinovy Mše. Se swingovým B-Side Bandem spolupracuje už víc než pět let. V Novém Jičíně se lidé mohou těšit na nový repertoár tvořený především autorskými skladbami, ale i největšími světovými hity v novém aranžmá.

Po skončení zhruba hodinového koncertu náměstí ozáří nejprve projekce tematicky odkazující na osobu generála Laudona a následně slavnostní ohňostroj. Až ve čtvrt na dvanáct pak ještě odstartuje záverečný koncert Circus Brothers, kapely, kterou shodou okolností hostila Kopřivnice v rámci předpoutového Bartolomějského večera.

Štramberk obsadí šermíři

Štramberk (dam) – Rytíři, zbrojnoši, sokolníci, ale také slícné dámy, kejklíři a rhovci obsadí v sobotu 9. září sousední Štramberk. Dobový průvod v deset dopoledne odstartuje už 19. ročník Šermířského klání. V celodenním programu se představí celkem čtyři skupiny scénického šermu. Kromě domácích Allegros vystoupí Cordiallo z Přerova a historičtí šermíři Konkult z Valašského Meziříčí a Valmont ze Vsetína.

„Po celý den budou návštěvníci vtažováni do zábavných programů pro děti i dospělé, na vlastní kůži si vyzkouší oblékání do rytířských zbrojí, okusí pocity v šermířských soubojích na život a na smrt s pravými rytíři, prohlédnou si staré zbraně, seznámí se s dobovými mučnickými nástroji a jejich používáním,“ vybírá z pestrého programu Vladan Jilek ze spolupořádající štramberské radnice. Kromě říčních zbraní bude Štramberkem znít také historizující hudba v podání skupin Rabussa, Tolik a Devětsil. Vyrcholením dne bude společné vystoupení všech šermířů ve společném programu Hrůzy válek naplánovaném na 17 hodin. Celodenní rytířská zápolení pak ukončí ve 20 hodin ohňová a UV show.

Šermířské klání

s dobovým jarmarkem a občutnávkou
buzáčů

sobota 9. září 2017

10.00 - 20.00
hodin

Stramberk náměstí

Bohatý program:

Skupiny scénického a historického šermu, skupiny historických dobových tanců a dobové hudby, zábavné programy pro děti i dospělé, oblékání do rytířských zbrojí, dobové mučnické nástroje, ukázky sokolníků, focení s dravými ptáky, šermířské pohádky a taškařice, ohňová a LED UV show. Pořádá město Štramberk a SŠS Allegros Štramberk.

Festival MEDU a písničky

7.-9. ZÁŘÍ 2017

MUZEUM FOJETSTVÍ KOPŘIVNICE

ČT	Den medoviny, víno a bučků	PÁ	Den písničky o galaxie	SO	Den medu
8:30	Včelařské soutěže MŠ	8:30	Včelařské soutěže ZŠ	10:00	PŘEDNÁŠKY - J. Salaj Kurz technického charakteru
15:00	PŘEDNÁŠKY - P. Žančica Kurz pro (ne jen) začínající včelaře, včelařský rok, základní technologie včelaření	10:30	PŘEDNÁŠKY - P. Žančica Kurz chovu matek		Včelaření není jen o včelách racionalizace včelaření
20:00	PŘEDNÁŠKY - P. Žančica Včelí nemoci důležitost zdravých včel, prevence a ošetřování	18:00	PŘEDNÁŠKY - M. Sedláček Včelařská farma Bučovice Moderní ošetřování včelstev během roku	16:30	PŘEDNÁŠKY - J. Salaj Včelaření v Evropě poznatky získané v Polsku a ve Francii

VČELAŘSKÝ JARMARK

Řemesla - Včelař, Řezbář, Perníkář, Kovář, Světlák
Včelařské řemeslo - ukázka práce v živých včelích

PÁ 19:00 | SO 17:00

VČELAŘOVA TOMBOLA

DOPROVODNÝ PROGRAM	11:00 15:00	10:00
9:30 Divadlo Klaun PEPINO Preck Disko DJ Stoupa	YOUNG LIGHTERS divčí rockové kapela z Fulneku 16:30 Pohádka pro děti Loutkové divadlo DDDP	Folklorní sálbor (SK) DRIENOVEC
16:30 - 21:30 CMR-RADHOŠT cimbalová muzika z Beskyd	17:00 ROCKOVÁ LEGENDA v novém kabátě	15:00 KONCERT Mňága a Žďorp
17:00 18:30 20:00 Degustace MORAVSKÝCH VÍN	19:00 21:45 Limetal	14:00 14:30 16:30 Tanečnice ZUŠ Z. Buriana
19:30 Divadlo Kotouč Štramberk TRUCHLÍCI POZŮSTALÍ	SUNAR	14:00 Divadlo dětského diváka Přerov
		Dětské disko - DJ Stoupa
		16:30 Pavel SPALEK Řezbářská show
		18:00 - 21:45 CIZINCI COUNTRY KAPELA

www.vcelari-koprivnice.cz

kulturní servis

KINO KOPŘIVNICE

Čt 7. - so 9. září v 17.30 hodin mysteri-
ózní thriller USA **Atomic Blonde: Bez lhosti.**
Agentka Lorraine Broughtonová, klenot tajně
zpravodajské služby M16, je vyslána do
Berlina těsně před pádem Berlínské zdi s úko-
lem odvézt z destabilizovaného města cenné
spisy. Spojí se se šéfem zahraniční buňky Da-
videm Percivalem, aby ji pomohl zorientovat
se v nejnebezpečnější hře špiónů různých
stran.

Čt 7. - so 9. září ve 20 hodin horor USA
To. Nové zpracování populárního hororového
románu Stephena Kinga s vraždicím klaunem
v hlavní roli.

So 9. září v 15.30 hodin animovaná ko-
medie ČR, Belgie, Ruska **Hurvínek a kou-
zelné muzeum.** Hurvínek čeká největší do-
brodružství v životě, při němž musí prokázat
chytrost, šikovnost, odvahy a smysl pro přá-
telství, aby zachránil taťuldu, ale i kouzelné
muzeum a celé město z nadvlády zločinného
Pána loutek.

Ne 10. - po 11. září v 17.30 hodin ro-
mantické komediální drama Španělska **Vá-
žený občan.** Spisovatelé Danieli Mantova-
nima leží svět u nohou. Právě získal Nobe-
lovu cenu za literaturu, ale místo zadostiu-
činění se dostává kocovina. Autor, který si
vysloužil takové uznání, už dávno není pro-
vokátor, ale jen spořádaná polkočka v kánonu...

Ne 10. - po 11. září ve 20 hodin válečné
drama Německa, VB, Francie **Dunkerk.** Ci-
lem operace Dynamo bylo na přelomu května
a června roku 1940 evakuovat obklíčené brit-
ské, belgické a francouzské vojáky spojenec-
kých sil z francouzského přístavišního města
Dunkerque a okolních pláží. Evakuaci před-
cházela silná německá ofenziva.

Út 12. září v 19 hodin dokument USA,
VB **Cesta času.** Snímek se zabývá životním
cyklem sluneční soustavy i evoluci různých
živých forem, jejich rozmanitými podobami,
proměnami od jednobuněčných organismů až
po formování lidské civilizace. (Filmový
klub)

Čt 14. - pá 15. září v 17.30 hodin válečné
drama ČR **Po strništi bos.** Film čerpá ze
vzpomínek a dětství, které prožil Zdeněk
Svěrák za války na venkově. Svým námětem
zapadá do řady filmů Obecná škola, Kolja
a Vratné lahve, v nichž rodinná tvůrčí dvojice
vypráví o různých fázích života mužského
protagonisty na pozadí dějinných událostí.

Čt 14. - pá 15. září ve 20 hodin drama
Francie **Vino nás spojuje.** Tři sourozenci b-
hem jednoho vinařského roku, v rytmu střída-
jících se ročních období postupně upevňují
nejen vztah k vinohradu, ale i vztahy mezi
sebou samými...

So 16. září v 15.30 hodin animovaná ko-
medie ČR, Belgie, Ruska **Hurvínek a kou-
zelné muzeum.**

So 16. - po 18. září v 17.30 hodin
romantická komedie USA **Který je ten**

pravý? Po rozchodu s manželem chce Alice
začít znovu od začátku a povede se jí to
opravdu na jedničku. Možná až moe. Díky
bujaré narozeninové oslavě se její život obrátí
naruby... doma má najednou své dvě děti,
mladého milence, jeho dva kamarády a bý-
valého manžela

So 16. - po 18. září ve 20 hodin akční
thriller USA **Americký zabiják.** Příběh
agenty protiteroristické jednotky Mitche
Rappa, který se rozhodne bojovat proti tero-
rismu poté, co mu při jednom útoku zemře
přítelkyně.

Ne 17. září v 15.30 hodin dokument VB
Goya: Obraz masa a krve. Fascinující por-
trét malíře a barevného světa, který zachyco-
val. Zánr portrétní posouvají Goyova díla no-
vým směrem, jeho genialita je prezentována
v rámci výstavy v Národní galerii v Londýně.

KULTURNÍ DŮM
KOPŘIVNICE

Ne 10. září v 15.30 hodin **Strašfuňákov-
cestování** - nedělní pohádka pro děti v podání
Divadla Loutkový svět

So 16. září v 19 hodin **Robert Ander-
son: Váš přece, že neslyším, když teče voda**
- Petr Nárožný, Václav Vydra, Nad'a Konva-
linková a další skvělí herci ve třech příbězích,
které mohou potkat každého z nás

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava **Má vlast cestami pro-
měn** - národní putovní výstava přinášející
svědectví o zvelebování opomíjených míst
a objektů v sídlech a krajíně v Moravskoslez-
ském kraji (do 26. září)

MUZEUM TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věno-
vaná historickému vývoji automobilky Tatra
Expozice Emila a Dany Zátokových -
informace o sportovních úspěších manželů
Zátokových, autentické fotografie, medaile,
trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Od Prezidenta do 21.
století** - výstava u příležitosti 120. výročí vý-
roby automobilů v Kopřivnici (do 1. října)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věno-
vaná někdejší místní továrně na hliněné zboží
a kopřivnickým rodákům, například malíři
a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Pohlednice ze sbírky
Ivana Bartoně** - výběr fotografií Novojičín-
ska (do 10. září)

aktuální informace MIC - 556 821 600

K - GALERIE

Aktuální výstava **Anna Dočkalová - ab-
strakce** (do 15. října)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin stálá expozice věno-
vaná historii města, archeologickým nálezům,
výrobě bryček a kočárů a významným míst-
ním rodákům

Aktuální výstava **Pohlednice ze sbírky
Ivana Bartoně** - výběr fotografií Novojičín-
ska (do 10. září)

Čt 14. září v 17 hodin **vernisaž výstavy
Jaroslava Sebastiana Pastuszaka Na po-
čátku bylo světlo** - Struktury světla (do 22.
října)

MUZEUM OLDTIMER

Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice his-
torických automobilů a motocyklů různých
značek

VILA MACHŮ

Aktuální výstava **Má vlast cestami pro-
měn** - národní putovní výstava přinášející
svědectví o zvelebování opomíjených míst a ob-
jektů v sídlech a krajíně v Moravskoslezském
kraji (do 29. září)

St 13. září v 18 hodin Jan Neruda - před-
náška Ladislava Cvička

ŠTRAMBERK

Aktuální výstava **CITES - fotografie
chráněných druhů živočichů** (příjemci bu-
dovy Muzea Zdeňka Buriana, do 30. srpna)

Aktuální výstava **Hanzelka a Zikmund**
- fotografie z cest (Muzeum Zdeňka Buriana,
do 1. října)

Aktuální výstava **Zdeněk Burian a jeho
svět: Pod dobrodružnou vlajkou** (Muzeum
Zdeňka Buriana, do 29. října)

Ne 10. září v 17 hodin **Jazz U Písařů** -
jazzový koncert (Dům U Písařů)

So 16. září v 19 hodin **Večer s cimbálo-
vou muzikou** - posezení s cimbálovou muzi-
kou Pramínky z Kopřivnice (Městský pivovar)

So 16. - ne 17. září **Dny evropského
dědictví** - zpřístupněny kulturní památky

KINO ŠTRAMBERK

Ne 10. září v 18 hodin romantická kome-
die ČR **Miluji Tě modře**

Ne 17. září v 18 hodin romantická kome-
die ČR, SR **Všechno nebo nic**

kam za sportem

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 7. 9. 9-13, pá 8. 9. 8.30-12.30, ne
10. 9. 16.15-17.30, po 11. 9. 9-13, út 12. 9. 9-13, st 13. 9. 9-13, čt 14.
9. 9-13, pá 15. 9. 8.30-12.30, ne 17. 9. 16.15-17.30 hodin

FLORBAL: so 16. 9. od 13.30 hod. turnaj MS přeboru mužů sk. A,
od 20.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Snipers Třebíč (1. kolo Nár.
ligy mužů sk. Východ); ne 17. 9. od 9 hod. turnaj III. ligy žen - sk. 7
- vše sportovní hala SOU Kopřivnice

FOTBAL: KOPŘIVNICE: pá 8. 9. od 17 hod. FC Kopřivnice - SK
BESKYD Frenštát p. R. A (2. kolo OP ml. a st. přípravy); so 9. 9.
od 9 hod. FC Kopřivnice - MFK Vítkovice B (6. kolo KP st. žáků),
od 10.45 hod. FC Kopřivnice - MFK Vítkovice B (6. kolo KP ml.
žáků), od 13.30 FC Kopřivnice - TJ Internacionál Petrovice (6. kolo KS
dorostu sk. B), od 16 hod. FC Kopřivnice - SK Tichá (6. kolo I.B tř.
mužů sk. D); út 12. 9. od 17 hod. FC Kopřivnice - ŠSK Bílovec
A (11. kolo OP ml. a st. přípravy); **LUBINA:** pá 8. 9. od 16.30 hod.
Spartak Lubina - TJ Sokol Sedlnice (4. kolo OS žáků sk. A); so 9. 9.
od 15 hod. Spartak Lubina - SK Loděnice (2. kolo MSD žen sk. A);
Spartak Lubina - TJ Slavoj Jeseník n. O. (3. kolo OS žáků sk. A);
so 16. 9. od 10 hod. Spartak Lubina - FK Štramberk (3. kolo OS st. pří-
pravky sk. A), od 16 hod. Spartak Lubina - TJ Rozkvět Heřmanice
(7. kolo IV. tř. mužů); **ŠTRAMBERK:** pá 8. 9. od 16.30 hod. FK
Štramberk - NFC Lichnov (2. kolo OS st. přípravy sk. A); so 9. 9.
od 12 hod. FK Štramberk - TJ Kunín (4. kolo OS žáků sk. A), od 14
hod. FK Štramberk - TJ Sokol Kateřinice (6. kolo OP ml. žáků sk. A),
od 16 hod. FK Štramberk - FK Bilov (6. kolo III. tř. mužů); so 16. 9.
od 10 hod. FK Štramberk - FK Primus Příbor (3. kolo OS ml. přípravy
sk. A); ne 17. 9. od 15.30 hod. FK Štramberk - TJ Slovan Ostrava (3.
kolo MSD žen sk. A); **VLČOVICE:** so 16. 9. od 13 hod. FC Vlčo-
vice-Mniší - TJ Trojanovice-Bystrý (7. kolo OP dorostu), od 16 hod.
FC Vlčovice-Mniší - FC Kopřivnice (7. kolo I.B tř. mužů sk. D)

HÁZENÁ: so 16. 9. od 13 hod. a od 15 hod. KH Kopřivnice - HC
Zubří (2. kolo I. ligy ml. a st. dorostu), od 17 hod. KH Kopřivnice -
HC ROBE Zubří (2. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátorka

HOKEJ: so 9. 9. od 10 hod. HC Černí Vlci - HC Frýdek-Místek (1.
kolo LMD-V), st 13. 9. od 18 hod. HC Tatra Kopřivnice - SHK Ho-
donín (2. kolo II. ligy mužů sk. Východ); st 20. 9. od 18 hod. HC
Tatra Kopřivnice - HC Bobří Valašské Meziříčí (2. kolo II. ligy mužů
sk. Východ) - vše zimní stadion Kopřivnice

KRYTÝ BAZÉN: čt 7. 9. 6-15, 19-21, pá 8. 9. 6-8, 14.30-21, so 9.
9. 12-21, ne 10. 9. 10-19, út 12. 9. 6-19, st 13. 9. 6-8, 14.30-16, 19-
21, čt 14. 9. 6-15, 19-21, pá 15. 9. 6-8, 14.30-21, so 16. 9. 12-21, ne
17. 9. 10-19 hodin; **upozornění:** v úterky a čtvrtky v dopoledních ho-
dinách probíhá výuka plavecké školy na dětském bazénu

MALÝ FOTBAL: so 9. 9. od 8 hod. 9. turnaj I. DRFG ligy, od 12
hod. 9. turnaj II. ligy OP; so 16. 9. od 8 hod. dohrávka I. DRFG ligy
a 10. turnaj II. ligy OP, od 12 hod. 10. turnaj I. DRFG ligy - vše hřiště
ZŠ dr. M. Horákové

MINIGOLF: září: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (dle počasí)

REKREAČNÍ TURISTIKA: so 9. 9. v 7.45 hod. ČD, Štramberk
ČD (7.59), Radvanická štol, střelba v 9 hod., Národní sad, botanická
zahrad, Pod Bílou horou; st 13. 9. v 7 hod. hotel Tatra, zájezd KPT
Čechy pod Kosiřem; so 16. 9. v 7.45 hod. AN, BUS Kateřinice, horní
konec, Sovinec (Jelenci), opékání, Kateřinice, BUS

SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-
21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 hodin společná



Pátek 8. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 15. září - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

dopisy čtenářů

Zpět na vesnici!

V dobách nedávno minulých se ho-
vořilo o sblížení vesnice s městem
a nám se to v poslední době v Kopřivnici
daří realizovat, i když obráceně.

Na vesnicích se chodívalo spát se sle-
picemi. Ve městě nám někteří aktivní
Radní ještě za světla zavírají letní za-
hrádky a omezují provozní dobu resta-
urací. Prý díky tomu má městská policie
méně práce? Aha, proto jsme ji tedy zři-
zovali, aby strážníci seděli za centrálním
pultem a dívali se na bezpečně prázdné
ulice...

Rozdíl, ale přece jen zůstává. Na ves-
nicích si lidé, alespoň o volných dnech,
sedli do hospody, popovídali si, zazpívali
si, zatánčili si a zahráli si karty se so-
usedy. V našem městě jdeme do super-
marketu pro lahůvku a vypijeme jej u te-
levize. Tady já bych dal přednost vesnici!

Vesnice jsou známé úzkými silnicemi
pro provoz. V Kopřivnici si nějaký chytr-
rák nostalgicky vzpomněl na pomalou
volskou dopravu, ulice nám uměle zužuje
nesmyslnými ostrůvky a provoz brzdí
retardéry, kde to jen jde. Naposledy tomu
tak bude na „Husovce“. Před obchodem
U Laciny auta už teď zpomalují kvůli
parkujícím a odjíždějícím vozidlům. Se

zúžením si tedy šnečí jízdy v kolonách,
hluků a výfukových plynů užijeme. A co
sanitky a hasiči? Zamyslel se úředník nad
jejich rychlou jízdu? Kam jim mají
řidiči uhnout? Přes vyvýšený ostrůvek je
zachráněti neobjedou!

A rozdíl? Na vesnici už volí nejsou,
ve městě je už zase máme!

Tradiční vesnické poutě se vždy ko-
naly u kostela nebo na návsi. Na kopřiv-
nické „návisi“ se poutě konají již několik
let. Přitom roku 2015 Město koupilo za
3 miliony korun házenkářské hřiště, které
je doposud nevyužito! Každý rok máme
na týden kolotočí zablokováno parkování
v centru města, každý rok dva dny ne-
jezdí doprava na části Štefánikovy, rok
co rok jsou hlukem obtěžováni hosté ho-
telu a obyvatelé okolních domů. Proč?

Zamysleme se také nad tím, proč se
letní sportovní aktivity mladéže organi-
zují na plácku mezi KDK a nefunkčním
vodotryskem, proč kapely koncertují na
schodech KDK, proč máme stále zasvi-
něný střed města? 5 743 m², to je plocha
házenkářského hřiště jen o pár metrů
dále. Místo je mimo hlavní zástavbu, ne-
vyžaduje dopravní omezení, přípojky
energií a přenosná WC také nemohou být
problémem. Tak v čem je háček?

Tady srovnání vychází asi stejně -
farář na vesnici i úředník ve městě chce
mít ke svým ovečkám blízko. V „panto-
flich“ vyjde z fary nebo z kanceláře a je
v centru dění.

Hezké dny přeje Ing. Jiří Gavlás

Pomozte, prosím, povzbudit
naše extraligové házenkáře

Druhou zářijovou sobotu, tj. 9. 9.
2017, začíná našim extraligovým házen-
kářům podzimní část soutěže 2017-2018.
Soutěž, kterou kopřivnický tým málem
opustil. S novým vedením, změnou
hracího systému a přístupem jednotlivců
a celého kolektivu jsou naši hráči pře-
svědčeni, že účast v soutěži obhájí. Kop-
řivnickí fanoušci tomu věří. Dokázat je
to nutno už jen soupeřům. První, Nové
Veselí, je soupeř zdatný. Své zkušenosti
s ním máme. Z praxe je známo, že na
každého zdatného se najde někdo
zdatnější. A proč to v případě Nového
Veselí nemohou být právě naši? A tak za
všechny příznivce kopřivnické házené:
„Hoši, do toho!“ **Karel Vodička**

Názory publikované v textu
nemusejí být v souladu s názory
redakce.

AKADEMIE
TŘETÍHO VĚKU

ZIMNÍ SEMESTR 2017/2018

TÉMATA VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ
Mgr. art. Anna Georgiadu, vždy ve středu od 9 hodin

POVÍDÁNÍ O ZDRAVÍ
MUDr. Mořic Jurečka, vždy v úterý od 9 hodin

TÉMATA Z ASTRONOMIE
Hvězdárna Val. Mez., vždy ve středu od 16.30 hodin

Virtuální univerzita třetího věku:
ČESKÉ DĚJINY A JEJICH SOUVISLOSTI
Garant: Provozní ekonomická fakulta ČZU v Praze
Vedoucí lektor: prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc.
vždy v úterý od 9 hodin

PŘIHLÁŠKY budou k dispozici od pondělí
11. září v čítárně Městské knihovny Kopřivnice.

Odpady s nebezpečnými vlastnostmi budou na jednotlivých místech (zastávkách) a v určeném časovém intervalu odebírány, tříděny a ukládány do mobilní sběrně - označeného autobusu firmy **SLUMEK, s. r. o., Koprivnice**. Do mobilní sběrně bude možno odevzdat **předložení občanského průkazu** k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: **motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřice, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslouhlout, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.** Sběr není určen podnikatelům, při jejichž činnostech mohou tyto odpady také vznikat. Ti mohou využít stabilního sběrného místa na ulici Panské za úplatu.

Jakub Procházka dominuje v minikárách kategorie M2

Žaltice (cab) – Po měsíc a půl trvající přestávce pokračoval o víkendu 19. a 20. srpna v Žalticích u Českého Krumlova závodní program minikář s účastí obou jezdců A.MARK TATRA TEAMu Kopřivnické bratry Procházkových.

V sobotu se jelo třetí a zároveň poslední kolo Evropského poháru. Trať měřila 400 m se dvěma levými a jednou pravou zatáčkou, dvěma slalomovými úseky a spád závodní dráhy činil 12 %. Hodnotilo se systémem „B“, tedy konečné pořadí bylo stanoveno ze součtu dvou nejrychlejších jízd ze tří. Počasí ovšem celkem 81 závodníků z Čech, Moravy a Slovenska absolutně nepřálo a v dešti se trať proměnila v klouzačku, oba tatrováci jezdci si s ní ale poradili skvěle. Pětiletý Filip Procházka vybojoval šesté místo a součtem bodů z tohoto závodu a z Nitry obsadil v celkovém hodnocení EP čtvrtou příčku. Starší Jakub

Procházka opět nezklamal a po první opatrné jízdě se dvěma dalšími vyhoupl až na trůn. Vítězství tak získal nejen v tomto závodě, ale také v Evropském poháru 2017 (dvě první a jedno druhé místo znamenaly obhajobu titulu).

V neděli se jelo na stejné trati, ovšem s pozmeněným počtem slalomových úseků, čtrnácté kolo Poháru ČR. Celkem 82 závodníků zdolávalo na trati tři slalomy a o pořadí rozhodoval součet časů všech tří jízd (systém „C“). Ráno sice vysvitlo slunce, ale při startu dvou posledních závodníků Adama Středy z Mladé Boleslavi a Jakuba Procházky v první jízdě začalo pršet, což ovlivnilo jejich časy. Jakub sice figuroval až na osmém místě, ale ve dvou dalších jízdách neztratil nervy a opět zvítězil. Mladšímu bratru Filipovi se tentokrát nevedlo a kvůli trestným sekundám za nepřesné projetí slalomu obsadil až 13. příčku.

O týden později pokračoval v Oborné u Bruntálu Pohár ČR 14. a 15. kolem a Jakub Procházka v obou zvítězil. Sobotní 600 m dlouhá trať s jednou levotočivou zatáčkou, spádem 40 m a třemi slalomovými úseky sváděla závodníky k riskantním jízdám. Konečné pořadí bylo stanoveno dle nejrychlejší jízdy ze tří, a tu měl o 0,03 s lepší Jakub. Jeho bratr Filip obsadil sedmou příčku, když porazil všechny slovenské jezdce. Nedělní závod se jel na stejné trati, ovšem s pozmeněnými slalomovými úseky. I tentokrát Jakub nechal za svými zády své dva rivaly Středu z Mladé Boleslavi a Jůdu z Velešína, výborně však zjel i mladší ze sourozenců Procházkových Filip a vybojoval čtvrté místo. V Oborné ovšem stál na stupních vítězů také jejich otec Tomáš, bývalý automobilový závodník do vrchů, když skončil druhý v sobotním vloženém závodě mechaniků a trenérů.

Memoriál Josefa Nemčeka se těšil velké účasti

Kopřivnice (cab) – Po krásném letním počasí se zrovna na tenisový turnaj neregistrovaných hráčů, který na kopřivnických antukových kurtech proběhl v pátek 2. a v sobotu 3. září, prudce ochladilo a nakonec jej dešť i přerušil.

Letošní jubilejní XL. ročník turnaje PV OS KOVO Tatra, a. s., Kopřivnice, kterého se zúčastnila čtyřicetka hráčů, nesl podtitul Memoriál Josefa Nemčeka, jenž stál u zrodu tohoto tenisového klání neregistrovaných. Pořadatelství nyní převzala jeho dcera Soňa Kahánková, která se s ním v posledních letech na konání turnaje podílela.

Páteční dvouhry, do nichž se přihlásilo osm mužů, přerušil vytrvalý dešť, a musely se tak dohrávat v sobotu ráno. Vítězem se stal David Martínek, který ve finále hraném na dva sety (ostatní utkání se hrály na jeden set) porazil Jaroslava Neuwirtha staršího, a o třetí místo se podělili poražení ze semifinále Radek Rohan a Radvan Poláček.

Do čtyřher mužů se zaregistrovalo devět dvojic a ty byly rozděleny do dvou skupin, z každé pak dva nejlepší páry postoupily do bojů o rozdělení si prvních tří příček. První skupinu ovládli Kabeláč s Ručkou,



David Martínek zvítězil ve dvouhře na turnaji neregistrovaných hráčů tenisu, když ve finále porazil Jaroslava Neuwirtha staršího.

kteří ale v „play-off“ prohráli s Rohanem a Kalusem umístěnými na druhé příčce ve skupině 2 a obsadili třetí místo.

O něj se podělili s poraženým párem ze druhého semifinále Neuwirthovými, kteří podlehl vítězům skupiny 2 Daniškovi a Martinkovi. Ti ve čtyřhrách triumfovali a Rohan s Kalusem

skončili druzi.

Ve smíšeném deblu byl postupový klíč tožný, ale s tím rozdilem, že tentokrát zasáhlo do hry dvanáct dvojic. Celkovými vítězi se stali Kahánková s Rohanem, kteří ve finále porazili Šromovou s Vránou, a třetí příčku obsadily dvojice z původní skupiny 2 Tichá se

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Kopřivnické florbalistky zahájí už desátou sezonu

Kopřivnice (cab) – Příští neděli vstoupí florbalové družstvo žen FBC Vikings Kopřivnice do své jubilejní desáté sezony, poprvé však v jiné soutěži než ve druhé lize. Milníkem pak je i velká generační obměna hráček, tým tak budou tvořit mladá děvčata ve věku od 15 do 22 let.

Hrstka florbalových nadšenkyň se začala pod vedením trenérky Moniky Fleischmannové formovat v roce 2008 a vytvořily tak téměř jediné družstvo dívek a žen jakéhokoliv sportu v Kopřivnici. V první soutěžní sezoně 2008/09 získaly florbalistky pouto bod, ale hned v té příští vybojovaly skvělé druhé místo. V baráži o první ligu již však neuspěly, a to i vinou zranění tehdejší kanoynky Bilkové. V sezonách 2010/13 neskončilo družstvo druholigových žen hůře než čtvrté a v sezoně 2013/14 se mu naskytla další možnost postoupit do vyšší soutěže. Jen kvůli reorganizaci první ligu, která by znamenala mnohem

více nákladů na cestování, ubytování a celkovou organizaci, se nakonec Kopřivnice do této soutěže nepřihlásila.

S vidinou budoucího formování družstva žen vznikla v sezoně 2012/13 i kategorie do-rosteneček, ta však dlouhého trvání neměla a očekávané doplnění týmu žen nepřinesla. Poté nastoupila pro ženské florbal v Kopřivnici, alespoň co se týče počtu hráček, „doba temna“. Již v minulém sezoně bylo družstvo tvořeno především mladými hráčkami, a i když nemusely rozhodly se do sezony 2017/18 nastoupit ve III. lize a pod vedením trenéra Lichnovského se pokusí II. ligu vybojovat zpět.

V průběhu minulých let se kopřivnickému florbalu podařilo vychovat několik výborných hráček, které nastoupily ve vyšších, či dokonce nejvyšších republikových soutěžích. Adéla Prašivková si v sezoně 2009/10 zahrála I. ligu juniorek v ostravském FBC, ve vitkovické juniorek a později také v brněnských Židenicích půso-

bila Veronika Vývodová a za ostravský FBC nyní nastupuje Alena Zuzaniková.

V roli trenéra působili u ženského družstva Kopřivnice postupně Monika Fleischmannová, Tomáš Sladkovský, Richard Plhala a René Klemens, nyní florbalistky vede Adam

Lichnovský, kapitán mužstva Vikingů hrajícího Národní ligu. Neopomenutelná je také pomoc předsedy klubu Vikings Kopřivnice Marka Jehlára, bez jehož přispění by ani ženské družstvo, ani v současné době družstvo mladších zákyň nemohly fungovat.

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ září 2017 - červen 2018

Pondělí	9.00 - 10.30 seniři 14.40 - 16.10 jóga pro radost 16.15 - 17.40 jóga pro radost 17.45 - 19.15 mírně pokročilí 19.30 - 21.00 pokročilí
Úterý	9.00 - 10.30 jóga pro všechny 17.00 - 18.00 děti 4 - 8 let (od října) 18.15 - 19.45 začátečníci
Středa	8.30 - 10.00 ranní cvičení 17.45 - 19.15 začátečníci
Čtvrtek	8.30 - 10.00 seniři 15.00 - 16.30 začátečníci 16.40 - 17.40 děti 9 - 14 let (od října) 17.45 - 19.15 začátečníci

KURZOVNÉ na pololetí:

dospělí 900 Kč, seniři 750 Kč, studenti 600 Kč, děti 400 Kč



CENTRUM JÓGY

Sokolovská 393,

ve 2. patře

Z naší nabídky si

můžete vybrat

kterýkoliv kurz

Přihlašte se

při začátku

vybraného kurzu

u cvičitele

www.joga.cz/

koprivnice

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal:** muži (5. kolo III. tř.): TJ Sokol Blahutovice – FK Štramberg 2:1; ženy (1. kolo MSD sk. A): SK Brušperk – FK Štramberg 2:1; **dorost** (5. kolo KS sk. B): 1.BFK Frýdlant n. O. – FC Kopřivnice 3:7; **st. žáci** (5. kolo KP): MFK Kravaře – FC Kopřivnice 1:1; **ml. žáci** (5. kolo KP): MFK Kravaře – FC Kopřivnice 5:2; **žáci** (1. kolo OS sk. A): Spartak Lubina – TJ Sokol Sedlnice 2:2; TJ Sokol Trojanovice I – FK Štramberg 5:9; **st. příprava** (1. kolo OP): FK Nový Jičín A – FC Kopřivnice 10:6; **st. příprava** (1. kolo OS sk. A): Spartak Lubina – TJ Sokol Sedlnice 14:4; **ml. příprava** (1. kolo OP): FK Nový Jičín A – FC Kopřivnice 9:13.
♦ **Hokej:** muži (přípravná utkání): HC Tatra Kopřivnice – HC Slezan Opava 4:5sn a 4:1.

FOTBAL



UPOZORNĚNÍ

Fotbalové utkání mužů FC Kopřivnice v sobotu 9. září v 16 hodin se z důvodu konání plochodrážního závodu na letním stadionu přesouvá na horní hřiště nad skautským centrem Vanaivan!

HC Tatra Kopřivnice

Hokej Šumperk

SO 9. září
v 17 hodin
zimní stadion

první domácí utkání II. ligy mužů
skupiny Východ v sezoně 2017/18

SPORT PRO VŠECHNY při ASK Tatra Kopřivnice

zve všechny zájemce o **CVIČENÍ**

do tělocvičen **NA ZIMNÍM STADIONU**

rodiče s dětmi (i předškoláci)	pondělí 16 - 17 hodin	(18. 9.)
ml. a st. žactvo	čtvrtek 18 - 19 hodin	(11. 9.)
parkour - žáci a dorost	pátek 18 - 19 hodin	(1. 9.)
	sobota 16.30 - 18 hodin	
volejbal - ženy a muži	pondělí 20 - 21.30 hodin	(11. 9.)
	sobota 19.15 - 20.45 hodin	

Více o nás na www.aspvkoprivnice.webnode.cz

Přijďte si zacvičit... „POHYB JE ŽIVOT“

DEN SPORTU pod Trúbou



neděle 10. září od 13 hodin
v tělocvičně u ZŠ Štramberg
(sportovní obuv s sebou)

13 - 15.30 hodin

PŘEDSTAVENÍ SPORTOVNÍCH SPOLKŮ

16 hodin

BESEDA SE ZNÁMÝMI SPORTOVCI

Petra Klosová, Jakub Janda, Jiří Břiza a další

AUTOKLUB PLOCHÁ DRÁHA KOPŘIVNICE VÁS ZVE

PLOCHÁ DRAHA

MEZINÁRODNÍ ZÁVOD JEDNOTLIVCŮ

STARTUJE ČESKÁ PLOCHODRÁŽNÍ ŠPIČKA A ZAJÍMAVÍ ZAHRANIČNÍ JEZDCI

9. 9. 2017 START ZÁVODU

15.00 HOD.

LETNÍ STADION KOPŘIVNICE

BEZ RESPEKTU BEZ STRACHU BEZ BRZD



Vlčovické mužstvo přišlo o výhru během tří minut

FC Vlčovice-Mniší – TJ Slavoj Jeseník n. O. 3:4 (2:1)

Vlčovice (cab) – Vítězství na dosah měli na domácím hřišti fotbalisté FC Vlčovice-Mniší, když v sobotu 2. září ještě 20 minut před koncem utkání vedli nad Jeseníkem nad Odrou o jednu branku, pak ale dvakrát inkasovali a o body přišli. Vlčovický celek vstoupil do utkání velmi aktivně a již ve třinácté minutě otevřel skóre Polášek. Do dvoubrankového vedení se pak dostal ve 34. minutě po rohovém kopu, kdy jeseňnický Indrák poslal míč do vlastní branky. O dvě minuty později však byla odpískána

proti mužstvu Vlčovic penalta a tu Burget proměnil.

Hra se ve druhém poločase sice vyrovnala, ale ve 52. minutě bylo srovnáno, když další pokutový kop proměnil znovu Burget. Vedení zpět si vlčovičtí fotbalisté vzali v 70. minutě, kdy Varga v brejku poslal míč po zemi k tyči a brankář hostů na něj nedosáhl. V rozmezí 75. a 78. minuty však Vlčovičtí „usnuli na vavřínech“ a po zkompletování hatricku Burgeta a trefě Horáka o vítězství přišli. „V prvním poločase jsme hosty zaskočili aktivní hrou, z čehož jsme vytěžili dvě branky. Oni hodně dohrávali sou-

boje, zpočátku jim to u rozhodčího procházelo, ale ve druhém poločase už za to dostávali žluté karty. Ve druhém poločase to byla přetahovaná, ale bohužel kluci, možná uspokojení výsledkem, dvakrát inkasovali a bylo po bodech. Měli jsme snad 15 dobrých střel na bránu, chyblí nám však přesný střelec. Snažíme se to řešit, jenomže není odhodlán brát hráče,“ povzdychl si vedoucí mužstva Petr Jalůvka.

Branky Vlčovic: 13. Polášek, 34. Indrák vlastní, 70. Varga; **sestava Vlčovic:** Motůz – Chytil, Mysák, Dрозd, Růžička (80. Kučera), J. Jalůvka, Polášek, Nájala-

ník (68. Hanzelka), R. Jalůvka, Varga, L. Harabiš.

I.B tř. mužů sk. D po 5. kole					
1. Fulnek	4	4	0	0	21:1 12
2. Votovice	4	4	0	0	14:1 12
3. Spálov	4	3	0	1	13:6 9
4. Jeseník n. O.	4	3	0	1	9:7 9
5. Mořkov	4	2	1	1	12:3 7
6. Tichá	4	2	1	1	7:5 7
7. Pustějov	4	2	0	2	12:15 6
8. Ostravice	4	2	0	2	6:10 6
9. Odry	4	1	0	3	7:10 3
10. Hukvaldy	4	1	0	3	7:12 3
11. Starý Jičín	4	1	0	3	5:10 3
12. Fryčovice	4	0	2	2	3:16 2
13. Kopřivnice	4	0	1	3	4:13 1
14. Vlčovice	4	0	1	3	4:15 1

Mladí hokejisté vybojovali druhé a třetí místo

Kopřivnice (cab) – O víkendy 2. a 3. září hostil kopřivnický zimní stadion turnaj v minihokeji žáků 3. a 4. tříd „O pohár starosty města Kopřivnice“, kterého se zúčastnilo celkem šest klubů a v němž Kopřivnice vybojovala druhé a třetí místo.

Pro obě kategorie platil stejný systém zápasů – každý se utkal s každým 2x15 minut a poté vždy následovaly nájezdy. Jednotlivé části souboje byly bodovány zvlášť – za výhru se počítaly dva body, za remízu jeden a za prohru nula. Konečné pořadí pak stanovil součet všech získaných bodů.

V sobotu zaplnili led hráči ročníku 2009 z Nového Jičína, Vsetína, Techniky Brno, Vitkovice, Uničova a nechyběli ani domácí borci, kteří nakonec obsadili krásnou druhou příčku za suverénními Vitkovci, třetí pak skončili hokejisté Nového Jičína. V neděli se mezi sebou utkali hráči r. 2008, přičemž místo Uničova nastoupilo Valašské Meziříčí, ostatní týmy zůstaly stejné. Kopřivnické družstvo tentokrát získalo třetí místo za vítěznou Techniku Brno a týmem na druhé příčce Vitkovi-



Tímto krásným gólem otevřelo skóre družstvo Kopřivnice r. 2009 v utkání proti Vitkovcím, které však nakonec vyhrálo i celý turnaj.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

cemi.

„Děkujeme všem hráčům, rodičům, trenérům, rozhodčím, hostům a dalším za příjemně strávený víkend a samozřejmě také sponzorům v čele s městem Kopřivnice, díky nimž jsme tento turnaj

mohli uspořádat,“ dodal Petr Němec, trenér hokejistů 3. a 4. tříd a mj. také Sympaťák roku 2016 v rámci projektu Díky, trenéře!

Sestava družstva HC Kopřivnice r. 2008: P. Dvořák, O. Kučera – V. Doua, P. Krupník, J.

Němec, J. Polášek, M. Paseka, D. Hanzlík, R. Havel, L. Kijonka, S. Hlinka; **sestava družstva HC Kopř. r. 2009:** J. Láryš – M. Vrubel, K. Krupníková, L. Kučar, S. Rek, J. Jalůvka, A. Prokeš, V. Sviderek, M. Šmerna, S. Tončík.

Doprovodné akce
Běh rodným krajem Emila Zátopka

Lidový běh
Běh dětí Kopřivnic
8. ročník závodu
Sobota 16. září 2017

Místo konání: centrum města Kopřivnice
Prezentace: od 8.00 hod. v ZŠ dr. Milady Horákové, ukončení prezentace 20 minut před startem příslušné kategorie
Startují: Lidový běh - všichni bez rozdílu věku; Běh dětí Kopřivnic - všechny řádně přihlášené děti dle kategorie
Startovní: Lidový běh - zdarma, Běh dětí Kopřivnic - 20 Kč

Délky tratí a časový rozvrh:
Lidový běh
9.00 hod. všichni bez rozdílu věku 410 m

Běh dětí Kopřivnic
9.15 hod. děti r. 2014 a mladší 60 m
9.25 hod. dívky r. 2012-2013 150 m
9.30 hod. chlapci r. 2012-2013 150 m
9.35 hod. dívky r. 2010-2011 270 m
9.40 hod. chlapci r. 2010-2011 270 m
9.55 hod. I. blok vyhlášení vítězů
10.15 hod. dívky r. 2008-2009 410 m

10.20 hod. chlapci r. 2008-2009 410 m
10.25 hod. dívky r. 2006-2007 410 m
10.30 hod. chlapci r. 2006-2007 410 m
10.35 hod. dívky r. 2004-2005 820 m
10.40 hod. ml. žáci r. 2004-2005 820 m
10.45 hod. st. žáci r. 2002-2003 820 m
11.05 hod. II. blok vyhlášení vítězů

Tratě: jsou vedeny po asfaltovém povrchu a zároveň dlabě v centru města Kopřivnice
Ceny: Lidový běh - sladká odměna.
Běh dětí Kopřivnic - všichni závodníci dostanou v cíli tričko, pamětní list a sladkou odměnu, losování o ceny vyhlášené nejlepších: 1. - 6. místo (medaile 1. - 3. místo, diplom, věcné ceny)
Soutěž pro školy: v rámci Běhu dětí Kopřivnic se uskuteční soutěž o nepočetnější školní tým, nejlepší tři družstva obdrží finanční odměnu v celkové výši 10 000 Kč určenou na zakoupení sportovních potřeb pro školu
Podrobné informace o závodu získáte na internetu <http://beh-roznym-krajem.koprivnice.org>, v tiskových zprávách a u všech pořadatelů

Projekt podporují:

Základu na závodem mají a děti oslavují:

term **NOVINY** **SPRÁVY** **REKLA** **KT**

15. ročník memoriálu olympijského vítěze Emila Zátopka
16. září 2017

Kopřivnice
Běh rodným krajem Emila Zátopka - centrum města
Hlavní závod se startem v Kopřivnici a cílem v Rožnově pod Radhoštěm, délka 22,3 km
8.00 – 10.30 hod. prezentace závodníků v ZŠ dr. Milady Horákové
V 11.00 hod. start před Technickým muzeem Tatry v centru města
Závod bude odstartován za účasti paní Dany Zátopkové

Lidový běh - centrum Kopřivnice
8.20 – 8.55 hod. prezentace účastníků u ZŠ dr. Milady Horákové; v 9.00 hod. start
Lidového běhu; malá odměna pro účastníky Lidového běhu
Běh dětí Kopřivnic - 8. ročník - centrum města
8.00 – 10.20 hod. prezentace u ZŠ dr. Milady Horákové; 9.15 – 10.40 hod. starty jednotlivých kategorií; sladká odměna a trička pro všechny zúčastněné děti.

Rožnov pod Radhoštěm
Den města Rožnova pod Radhoštěm s Během rodným krajem Emila Zátopka
- Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. R., Dřevěné městečko, městský park
8.45 hod. zahájení prezentace na běhy dětí
9.30 – 11.50 hod. běhy dětí dle jednotlivých kategorií, vyhlášení výsledků
11.30 – 13.30 hod. doprovodný program a soutěže pro děti

Během rodným krajem Emila Zátopka
- Valašské muzeum v přírodě v Rožnově p. R., Dřevěné městečko
12.10 – 14.00 hod. doběh závodníků do cíle
14.00 – 15.00 hod. slavnostní vyhlášení vítězů v amfiteátru za účasti hostů
15.00 – 17.30 hod. kulturní program v amfiteátru pro účastníky a veřejnost
Podrobné informace o závodu získáte na internetu <http://beh-roznym-krajem.koprivnice.org>, v tiskových zprávách a u všech pořadatelů

Projekt podporují:

Základu na závodem mají a děti oslavují:

term **NOVINY** **SPRÁVY** **REKLA** **KT**

Zápas v Odrách kopřivnických fotbalistů prohrál již v úvodu

TJ Odry – FC Kopřivnice 3:1 (3:0)

Odry (cab) – Po remíze z minulého zápasu tentokrát kopřivnickí fotbalisté body nezískali. Již třetí prohru ze čtyř utkání I.B třídy skupiny D si přivezli z Odry, kde za stálého mrhání hráli v lední 3. září.

Kopřivnický celek nastupoval do zápasu bez nejlepšího střelce Ollendera, dále chyběl Jan Špaček a dlouhodobě zraněný Štěpán, jenž utrpěl v prvním zápase zlomeninu lící kosti a nyní je po operaci v domácí rekonvalescenci. Domácí o svém vítězství rozhodli v podstatě během prvních 29 minut, když v tomto časovém úseku třikrát skórovali. Ve druhém poločase sice měla navrch Kopřivnice, ale dokázala z tohoto tlaku vytěžít pouze jednu branku. V 73. minutě snižoval Závodný ranou ze šestnáctky. „Všechny tři branky jsme dostali po našich chybách v defenzivě. Bohužel nám stále schází lepší kvalita, lehkost a střelecká produktivita z jarních zápasů. Do podzimní části jsme se museli rozloučit s hráči, kteří patřili do základu mužstva v jarní části – Pala hraje v Rybí a Fendrich v Libhošti. Zatím tak stále hledáme stabilní složení týmu, který bude předvádět pohledný fotbal z vydařeného jara minulého sezóny,“ dodal trenér mužů FC Kopřivnice Svatopluk Chrobák.

Branka Kopřivnice: 73. Závodný; **sestava Kopř.:** Beňo – M. Makový (65. Kudělka), Petráš, J. Okříšek, Nenutil (74. Hostinský), Hruška, Mička, Závodný, Košárek, Hanzelka (68. P. Marek), P. Okříšek.

Starší dorost házené ovládl doma mezinárodní turnaj

Kopřivnice (cab) – Týden před startem nejvyšší české dorostenecké soutěže v házené hostil kopřivnický klub mezinárodní turnaj této věkové kategorie. V sobotu 2. září se mezi sebou utkali mladší dorostenci Kopřivnice, Velké Bystřice, Zlína, Karviné a Brna v turnaji „O pohár starosty města Kopřivnice“ a v neděli je pak vystřídalá družstva staršího dorostu UKS Krakoviak Kraków, TJ Strojár Malacky/HC Tatran Stupava, Házená Velká Bystřice a KH Kopřivnice, kteří sehráli turnaj „Gala Cup“.

Mladší dorostenci Kopřivnice obsadili v turnaji čtvrtou příčku, když prohráli s týmy HK Zlín 14:21, Velká Bystřice 17:22 a HCB Karviná 12:22 a porazili pouze Brno 21:14. Z vítězství se radoval Zlín, druhá skončila Velká Bystřice a třetí Karviná. „Bezprostředně před turnajem jsme absolvovali soustředění spolu se starším dorostem a žáky. V týmu se na turnaji představilo šest starších žáků, kteří budou v sezóně mladšímu dorostu vypomáhat. Na hráčích byla vidět nervozita, ale i tak se své role zhostili statečně. Musíme zapracovat na sehnatosti a doladění herních věcí. Vyzdvihnul bych výkon Tomáše Alaxy, který je jako nejstarší hráč tahounem družstva,“ doplnil trenér kopřivnického dorostu Jiří Kaluža.

Kopřivnice ovšem triumfovala v turnaji starších dorostenců, v němž neztratila ani bod. Házenkáře ze Slovenska přehráli 21:15, výsledkem 24:20 vyhráli nad sousedy z Polska a 20:18 porazili Velkou Bystřici, která obsadila druhé místo. Třetí skončilo družstvo Malacky/Stupava a čtvrté místo zbylo na Krakově. „Již první únavu ze soustředění podali kluci vynikající výkon. Vyzdvihnul bych nejlepšího střelce turnaje Adama Očkoviče a velice mě potěšil Michal Klementa v bráně. Samozřejmě zaslouží pochvalu i ostatní hráči družstva,“ ocenil své svěřence trenér Kaluža.

Sestava a branky Kopř.: st. dorost: D. Jonák 9, P. Matonoha 5, T. Alaxa 2, M. Klimek 1, S. Kriegl 2, T. Orlik 6, A. Očkovič 23, L. Kučera 7, R. Pavelčík 5, V. Kremer 2, M. Hynvar 1, M. Klement, J. Ripper, O. Štmka; **ml. dorost:** T. Alaxa 16, O. Jalůvka 10, L. Hynvar 6, S. Kriegl 14, D. Heger 4, M. Palacký 3, M. Lakatoš 2, M. Hrnčířek 3, M. Škara 3, C. Markovič 1, S. Szafran 3, O. Kocián, T. Rydl, L. Podolský.

Na Jonathan Cupu se nikdo z místních tenistů neprosadil

Kopřivnice (cab) – Na sklonku prázdnin pořádal kopřivnický tenisový klub dorostenecký turnaj Jonathan Cup, kterého se zúčastnilo od čtvrtka 24. do soboty 26. srpna čtrnáct chlapců a jedenáct děvčat. Z šestice kopřivnických tenistů se nikomu příliš výrazně neprosadil.

Ve dvouhře dorostenců se nejdále dostal Ondřej Štěpán, jenž byl do prvního kola nasazen, ve druhém porazil Šimona Čánu (TK Na Dolině), ale v další cestě pavoukem jej zastavil pozdější vítěz turnaje Adam Paleček z TK Tesla Brno. Další dva kopřivnickí tenisté Vilém Jankovský a Jan Václavík prohráli ve dvou setech již své první utkání. Čtyřhry chlapců se zúčastnily pouze čtyři dvojice a dva hráči TK Kopřivnice nastoupili proti sobě. Vítězně z tohoto souboje vyšel Ondřej Štěpán v páru s Jiřím Bologem z Karviné, když shodně 6:1 porazil Viléma Jankovského a Tomáše Vrtěnu ze Svitav.

V dvákách se v prvním kole utkali kopřivnické hráčky Anna Neumanová a Mariana Polášková, ta Neumanovou hrádky porazila, ale v dalším zápase Polášková podlehla ve dvou setech Zuzaně Flašarové (Mladý tenista). Kristýna Dobíášová pak neprošla přes první kolo, v němž podlehla 2:6 a 6:7 Karolíně Kalíškové z Nového Jičína. Také v dorostenkách hrály debly pouze čtyři páry a kopřivnické duo Dobíášová-Polášková neprošla přes novojičínskou dvojici Kristýna Tušlová-Karolína Kalíšková.